Творческий союз профессиональных художников

Севастопольская городская организация

профессиональных художников

299053 г.                                                т.моб.

ул.                                                        sevproartists@mail.ru

Президенту России Путину В.В.

Заявление о преступлении

осквернение символов воинской славы России,

Уважаемый Президент России, Владимир Владимирович!

В целях пресечения осквернения памяти предков, царящие в городе-герое Севастополе

Прошу Вас

Обязать провести проверку и возбудить уголовное дело по факту осквернения символа воинской славы

России, учинённое публично, в преддверии юбилея 80 - летия начала Великой Отечественной Войны,

при следующих обстоятельствах, а именно:

до 05.05.2021 года неопознанная группа лиц, проникнув в охранную зону объекта, взобралась на

памятник регионального значения «Скульптурная композиция «Солдат и матрос» по ул. Капитанской

в г. Севастополе, учинила осквернение памятного места воинской славы России путём динамического

воздействия и негативного влияния на фасад пьедестала памятника, облицованного полированным

красным гранитом, чем нанесла материальный ущерб и моральный вред в особо крупном размере.

Прошу

возбудить уголовное дело по факту осквернения символа воинской славы России «Скульптурная

композиция «Солдат и матрос» по признакам преступления, предусмотренного частью четвёртой

статьи 354-1 УК РФ, установить лиц, и привлечь установленных лиц к уголовной ответственности за

указанное деяние.

Председатель ТС «СГОПХ»                                  В.А. Чижов        06.05.2021  года.

Иван